Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты

медицинским работникам дефицитных специальностей медицинских

организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет

министерство здравоохранения Нижегородской области, расположенных

на территории городских населенных пунктов (за исключением рабочих,

курортных поселков) с численностью населения свыше 50 тысяч человек,

утвержденный приказом министерства здравоохранения Нижегородской

области от 8 ноября 2022 г. № 315-945/22П/од, следующие изменения:

 1.1. Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим порядком определяются правила предоставления

дополнительной меры социальной поддержки медицинским работникам

дефицитных специальностей медицинских организаций, функции и полномочия

учредителя которых осуществляет министерство здравоохранения

Нижегородской области, расположенных на территории городского населенного

пункта (за исключением рабочих, курортных поселков) с численностью

населения свыше 50 тысяч человек (далее – медицинские организации

Нижегородской области), в виде единовременной денежной выплаты врачам

в размере 1 млн. рублей, среднему медицинскому персоналу в размере

500 тыс. рублей (далее - единовременная денежная выплата, Порядок).

 О внесении изменений в некоторые приказы

министерства здравоохранения

Нижегородской области

 2

2. Право на единовременную денежную выплату имеет медицинский

работник, соответствующий следующим требованиям:

1) является гражданином Российской Федерации;

2) имеет высшее медицинское или среднее профессиональное

образование;

3) заключил, начиная с 1 января 2022 г., бессрочный трудовой договор

по основному месту работы с медицинской организацией Нижегородской

области;

4) трудовой договор с медицинской организацией Нижегородской

области заключен на условиях полного рабочего дня с продолжительностью

рабочего времени, установленной в соответствии со статьей 350 Трудового

кодекса Российской Федерации (далее – трудовой договор);

5) выполняет трудовую функцию в должности врача-специалиста,

специалиста среднего медицинского персонала, включенной в Перечень

должностей дефицитных специальностей медицинских организаций

Нижегородской области, при замещении которых предоставляется

единовременная денежная выплата, утверждаемый ежегодно приказом

министерства здравоохранения Нижегородской области (далее – Перечень);

6) ранее единовременную денежную выплату не получал;

7) трудоустроившийся в медицинскую организацию Нижегородской

области:

- впервые после окончания образовательной или научной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по реализации

образовательных программ среднего профессионального и высшего

медицинского образования (специалитет/ординатура);

- в связи со сменой основного места работы при условии, что медицинский

работник не осуществлял в течение последних 2 лет до даты обращения

за единовременной денежной выплатой трудовую деятельность

по специальности, включенной в Перечень по основному месту работы

 3

в медицинских организациях, функции и полномочия учредителя которых

осуществляет министерство здравоохранения Нижегородской области;».

1.2. Абзацы пятый - шестой пункта 6 изложить в следующей редакции:

« - копию диплома о высшем или среднем профессиональном образовании,

в соответствии с квалификационными требованиями;

 - копию действующего сертификата специалиста или свидетельства об

аккредитации специалиста;».

2. Внести в договор о предоставлении единовременной денежной выплаты,

утвержденный приказом министерства здравоохранения Нижегородской области

от 8 ноября 2022 г. № 315-945/22П/од, следующие изменения:

2.1. В разделе 1 «Предмет договора» после слов «вакантной штатной

должности» дополнить словами «специалиста среднего медицинского

персонала,».

2.2. Подпункт 2.1.4. пункта 2.1. раздела 2 «Обязанности сторон»

изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Представить Медицинскому работнику расчет суммы

единовременной денежной выплаты, подлежащей возврату в случаях,

установленных подпунктами 2.2.3 - 2.2.5 пункта 2.2 настоящего договора.».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Нижегородской области Михайлову Г.В.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23